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For at effektivisere dataindsamling og sikre den bedst mulige kvalitet i årsrapporter og i benchmarking, anbefaler vi, 
at en række hjælpeværktøjer anvendes i forbindelse med indhentning og beregning af oplysninger til årsrapporten.

Den 21.12. 2012 udsendte vi en oversigt over informationer og værktøjer til at fremskaffe status og supplerende oplysninger til 2012 årsrapporter. 
Nedenfor er yderligere et par dokumenter.

Status og omsætning kvæg
Status og omsætning kvæg er opdateret med alle relevante informationer vedrørende kvægbedrifter til årsrapporten og diverse interne analyser.
Se et eksempel på 2012 udskriften. Udskriften indeholder i år en information om malkesystem. Tjek venligst om denne stemmer med den faste 
oplysning i ø90 på 320 101 malkesystem. Tjek samtidig om 320 100 (malkerace) i ø90 stemmer overens med den race, der er på bedriften. Dette 
ses ved at se på statusoplysninger om det er overvejende stor race eller jersey, der er på bedriften (konto 1405/1406). 

Udskriften, der fås på kvægbrugskontoret, vil være opdateret med mejerioplysninger fra onsdag den 16. januar.

Efterbetaling og periodisering af mælkeproduktionen
Se notat fra Kvæg vedrørende efterbetaling og periodisering.

Efterbetalingen optages som et tilgodehavende i årsrapporten for 2012 og forventes at udgøre omkring 8 øre pr. kg standardmælk. Det forventes 
samtidig, at Arlas konsolidering på Indskudskapital, Individuel vil udgøre 4,5 øre pr. kg mælk. 

Den sidste dag af 2012, der medgår ved den automatiske dataoverførsel, er den 23. december. Det anbefales at foretage periodisering således, at 
alle regnskaber følger samme opgørelsesprincip.

Mink

Antal burrum

Der er tilføjet en ny supplerende oplysning, nemlig antal burrum (320 445). Fremadrettet vil antal skind pr. burrum blive et nøgletal, hvorfor den er 
påført statussedlen. Hvis ikke oplysningen er udfyldt på statussedlen er det i år ikke et krav at den er udfyldt. Oplysningen kan dog eventuel findes 
på kundens ’Cockpit’ i Kopenhagen Fur.

Antal producerede skind

Antal producerede skind er et væsentligt nøgletal. Det skal derfor være korrekt udfyldt. 

Derfor skal man altid afstemme antal producerede skind ud fra:

Antal producerede skind = Antal skind ultimolager + antal dyr ultimo + antal solgte skind + antal solgte dyr – antal købte skind/dyr – antal skind
primolager – antal dyr primo.

Vi vil foretage kontrol af om det indberettede antal producerede skind stemmer overens med antal fra status og omsætning.

Antal minktæver

Antal minktæver (320 410) er ligeledes et væsentligt nøgletal. Derfor opfordrer vi til at I vurderer det oplyste tal på statussedlen i forhold til primo 
og ultimo status. Der kan eventuelt foretages indhentning af information os Kopenhagen Fur i kundens ’Cockpit’.

Faste oplysninger

Økologi

På referencenummer 300 067 er en fast oplysning vedrørende økologi. 

Hvis der her er anført 

l ’1’ er bedriften konventionel

l ’2’ er bedriften økologisk 

l ’3’ bedriften er under omlægning eller både konventionel og økologisk.

Kontroller venligst om det anførte tal stemmer overens med bedriftens reelle status. Hvis intet er anført så anfør venligst det rette tal. Hvis der 
f.eks. står ’3’ og bedriften for længst er fuld omlagt så ret venligst til 2. 

Har man bedrifter, der er økologiske planteavlere og der udarbejdes årsrapporter, er vi meget interesseret i at få overført disse årsrapporter til ødb, 
selv om det er mindre bedrifter.
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